РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН

ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от  28 августа  2018 г.                                                                                       № 66
 с.Воронец                                                                                      Принято на 20 заседании
                                                                               сельского Совета
                                                                               народных депутатов

Отчёт главы Воронецкого сельского поселения перед депутатами

         Заслушав отчёт главы Воронецкого  сельского поселения о работе
за 2017 год, Воронецкий  сельский Совет народных депутатов

          РЕШИЛ:

         1. Отчёт о работе главы сельского поселения принять к сведению.
         2 . Работу администрации Воронецкого  сельского поселения признать удовлетворительной.

Глава сельского поселения                                          Е.В.Еремина

Отчет главы администрации Воронецкого сельского поселения
по итогам 2017 года
 Уважаемые депутаты, односельчане!
Очередной раз я отчитываюсь перед Вами о проделанной за минувший год работе. Такие отчеты дают возможность каждому дать оценку работы местной власти, обратить внимание Администрации на существующие проблемы. Мы благодарны за активную жизненную позицию всем, кто неравнодушен к судьбе нашего поселения, кто помогает своим участием создавать в Воронецком сельском поселении достойную и комфортную жизнь.
Несмотря ни на какие кризисные явления, приоритетом в работе Администрации поселения была и остается социальная направленность муниципальной политики – это забота о благосостоянии жителей, которых сегодня в Воронецком сельском поселении проживает 868 человек.
Бюджет
Бюджет Воронецкого  сельского поселения на 2017 год был утвержден решением сельского Совета народных депутатов в размере 1 826,7 тыс. рублей. Фактически поступило 1 826,7 тыс.рублей. Израсходовано 1739,4 тыс.рублей, фактически израсходовано  1739,4 тыс.рублей.
    Выполнялись социальные обязательства по выплате заработной плате, содержание объектов социальной сферы, содействовали занятости населения, осуществляли поддержку развития предпринимательства.
 В 2017  году поступило  101 письменных обращений  граждан , устных обращений – 160 на все обращения были даны ответы в срок, проведены проверки.
Конечно, многие проблемы еще не удалось решить, и мы не забыли о них, просто в силу существующих обстоятельствах не смогли их устранить. В новом 2018 году обязательно сделаем всё возможное для того, чтобы качество жизни в нашем поселении продолжало расти.
Остановлюсь подробно на самых острых проблемах, которые Администрация решала в течение 2017 года.
Осуществляется зимняя очистка дорог от снега в населенных пунктах, серьезных нареканий от жителей нет. К сожалению, скромный бюджет поселения не позволяет охватить все необходимые работы по строительству и ремонту дорог.
Благоустройство территорий
Проведён двух месячник по благоустройству территории сельского поселения, экологический субботник.
В течение года проводились мероприятия по скашиванию территорий, уборка несанкционированных свалок.
Нареканий населения по данному вопросу не поступало. Надеемся, что в новом году мы также сможем успешно реализовывать эту программу.
Проведены работы по обрезке деревьев, кустарников и удалению сухостоя
Произведен ремонт воинского захоронения.
  Подводя итог проделанной работе по благоустройству, хочется сказать слова благодарности всем кто участвовал, в этой работе мы очень благодарны школе, ООО «Орелагропром», работникам сельского поселения   за проделанную в 2017 году работу по уборке мусора, всем организациям, которые сотрудничали с нами в течение 2017 года. Мы очень надеемся, что в 2018году мы продолжим наше сотрудничество, и все больше людей будут проявлять свою активную позицию в жизни и благоустройстве поселения.
ОБРАЗОВАНИЕ
          Система образования в сельском поселении включает 1 школа: Воронецкая основная муниципальная школа  – обучается 46 человек, детский садик -8 детей.

                   ЗДРАВОХРАНЕНИЕ
         Медицинская помощь населению сельского поселения оказывается  2 –я фельдшерско-акушерскими пунктами: Воронецкий ФАП, Каменецкий  ФАП.
        Основным направлением работы учреждений здравоохранения является сохранение и укрепление здоровья населения, повышение качества медицинской помощи населению сельского поселения.

                   КУЛЬТУРА:
 На территории сельского поселения имеются  СДК Воронецкий, СК Каменецкий
      Штат работниками укомплектован.
     Основными  задачи решаемыми учреждениями культуры являются:
1.Организация культурного досуга населения.
Все мероприятия проводятся совместно с библиотеками и со школой

                                                Заключение
     Позвольте мне выразить благодарность Администрации Троснянского муниципального района, нашему депутатскому корпусу, жителям нашего поселения за работу и помощь в 2017 году. Я верю, что лишь наши совместные усилия, участие каждого из Вас позволят сделать наше поселение именно таким, каким мы все хотим его видеть. Спасибо всем! Благодарю Вас за внимание.